UBND TỈNH THANH HOÁ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 4428/SGDĐT-GDTrH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc
Thanh Hoá, ngày 25 tháng 12  năm 2020

V/v học bổng cho học sinh Việt Nam sang Phần Lan học bậc trung học phổ thông.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT, trường THCS&THPT.
Thực hiện Công văn số 984/SNgV-HTQT ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Sở Ngoại vụ về việc học bổng cho học sinh Việt Nam sang Phần Lan học bậc Trung học phổ thông; trên cơ sở hỗ trợ của Đại sứ quán Việt Nam tại Phần Lan, Công ty TNHH Finest Future (Phần Lan) dự kiến phân bổ cho tỉnh Thanh Hóa 01 xuất học bổng THPT (03 năm), chi tiết như sau:
1. Nội dung học bổng
Mỗi xuất học bổng dự kiến gồm 3 năm THPT (lớp 10,11,12) bắt đầu từ tháng 8 năm 2021 theo chương trình học bằng tiếng Phần Lan. Sau khi tốt nghiệp THPT, học sinh có thể đăng ký học Đại học miễn phí tại Phần Lan bằng tiếng Phần Lan.
2. Giá trị học bổng
Giá trị học bổng là 44.400 Euro/01 học sinh (khoảng 1.2 tỷ VNĐ) cho 03 năm THPT bao gồm: 100% học phí; 100% chỗ ở, bữa trưa miễn phí tại trường học.
3. Tiêu chuẩn xét học bổng
Dành cho 01 học sinh đang học lớp 10 tại một trường THPT trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, có điểm trung bình đạt từ 8.0 trở lên trong năm lớp 9, có nguyện vọng đi du học tại Phần Lan, đã thi chứng chỉ EILTS (ghi rõ mức điểm đạt) hoặc đã đạt giải tại các kỳ thi học sinh giỏi Tiếng Anh (quốc gia, tỉnh, thành phố....).
Theo những điều kiện nêu trên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT, trường THCS&THPT trên địa bàn toàn tỉnh lựa chọn các học sinh hiện tại đang học lớp 10, đáp ứng đúng, đủ các điều kiện để tham gia phỏng vấn, xét tuyển chọn 01 xuất học bổng theo yêu cầu của Công ty Finest Future, Phần Lan (có công văn kèm theo).
Thời hạn đăng ký trước ngày 28 tháng 12 năm 2020 (có phụ lục kèm theo).
Thông tin liên hệ trực tiếp với phòng GDTrH (đ/c: Đỗ Hùng Sơn - SĐT: 0979.787.469. gmail: sondh.gdtrh@thanhhoa.edu.vn)./.
Nơi nhận:						     KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Hồng Lựu

- Như kính gửi (để thực hiện);
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu: VT; GDTrH.

PHỤ LỤC
(Kèm theo Công văn số:4428/SGDĐT-GDTrH ngày 25/12/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo)
	TRƯỜNG THPT...
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	HS LỚP
	HỌ TÊN BỐ (MẸ)
SỐ ĐIỆN THOẠI
	ĐIỂM TK LỚP 9
	ĐIỂM TB HỌC HỲ I
	TRÌNH ĐỘ IELTS
	NGUYỆN VỌNG
	GHI CHÚ

	1
	Lê Văn A
Sinh ngày:...
	10A
	Lê Văn B
ĐT: 012..
	[bookmark: _GoBack]8,7
	8.5
	7.0
	Du học Phần Lan

	2

Ngày 27 tháng 12 năm 2020
HIỆU TRƯỞNG

(Ký, đóng dấu)

Nguyễn Văn A